
Ufficio Personale
*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0302 738/2018
Responsabile Istruttoria

GASPARD MONICA

Determina n. 222 del 18/10/2018

Oggetto:  IMPEGNO  E  ACCERTAMENTO  COMPETENZE  COMANDO  CHIAVAZZA 
FABIO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RICHIAMATO:
• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente  
l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 
con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di  
programmazione) per il triennio 2018/2020, e successive variazioni esecutive;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 33 del 22/03/2018 
con la quale si  approvava il  P.E.G. 2018/2020 e si  affidavano i  capitoli  di  spesa ai  responsabili  del 
servizio;

• la  legge regionale  23 luglio  2010,  n.  22  (Nuova disciplina  dell'organizzazione dell'Amministrazione 
regionale e degli  enti  del  comparto unico della  Valle  d'Aosta.  Abrogazione della  legge regionale 23 
ottobre 1995, n. 45, e di altre leggi in materia di personale); 

• il C.C.R.L. sottoscritto in data 13.12.2010 per il personale appartenente alle categorie di tutti gli enti del 
Comparto Unico della Valle d’Aosta; 

VISTE: 
• la deliberazione della Giunta dell’Unité des Communes Valdotaines Mont-Cervin n. 43 del 28  giugno 

2018  ad  oggetto:  “Attivazione  dell’istituto  del  comando  temporaneo  di  una  professionalità  di 
cat./posizione D da affidare al servizio associato RU”; 

• la determinazione dell’Unité des Communes Valdotaines Mont-Cervin n. 734/2018/segr.  del  09 luglio 
2018; 

• la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  72  del  04  luglio  2018  con  oggetto:  “Comando  presso 
l’Unité des Communes Valdotaines Mont-Cervin  del dipendente Chiavazza Fabio periodo 09/07/2018-
30/06/2019”;  

Determina n. 222 del 18/10/2018 pag. 1/3



• il decreto Presidenziale  dell’Unité des Communes Valdotaines Mont-Cervin n. 3/2018 del 26 luglio 2018 
con oggetto:  “Nomina Responsabile del servizio associato per la  gestione delle funzioni  e dei  servizi  
connessi al ciclo dei rifiuti”; 

• la  comunicazione  datata  01/08/2018  con  la  quale  l’Unité  des  Communes  Valdotaines  Mont-Cervin 
comunicava  l’importo  della  retribuzione  di  posizione  da   corrispondere  al  Sig.  Chiavazza  per  la  
responsabilità che gli è stata attribuita nello svolgimento dell’attuale mansione; 

VISTO che le spese relative alle competenze fisse, accessorie e contributi rimangono in capo al Comune di  
Valtournenche e rimborsate dall’Unité des Communes Valdotaines Mont-Cervin; 
 
PRESO ATTO della necessità di impegnare e contestualmente accertare le somme relative alle competenze 
da corrispondere a favore del Sig. Chiavazza per il periodo 09/07/2018-31/12/2018;  

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e 
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. DI IMPEGNARE, per le ragioni di fatto e di diritto espresse in premessa,  al dipendente Chiavazza  
la somma di:

• €  1.506,35  relative  alla  retribuzione  di  posizione,  per  il  periodo  01/08/2018-31/12/2018,  di 
competenza  dell’Unité  des  Communes  Valdotaines  Mont-Cervin  sul  bilancio  di  previsione 
2018/2020,  esercizio  2018  nelle  spese  obbligatorie  per  il  personale  cap/art  1504/1,  PDCF 
1.01.01.01.004; 

• € 440,00 relative ai contributi obbligatori sulla retribuzione di posizione, per il periodo 01/08/2018-
31/12/2018,  di  competenza  dell’Unité  des  Communes  Valdotaines  Mont-Cervin  sul  bilancio  di 
previsione  2018/2020,  esercizio 2018 nei  contributi  obbligatori  per il  personale cap/art  1504/4, 
PDCF 1.01.02.01.001;

• € 128,50 relative all’IRAP sulla retribuzione di posizione, per il periodo 01/08/2018-31/12/2018, di 
competenza  dell’Unité  des  Communes  Valdotaines  Mont-Cervin  sul  bilancio  di  previsione 
2018/2020, esercizio 2018 nel cap/art 1202/15, PDCF 1.02.01.01.001;

2. DI  ACCERTARE  la  somma   complessiva  di  €  24.500,00  per  le  competenze  fisse,  accessorie, 
contributi  e  retribuzione  di  posizione,  relative  al  periodo  09/07/2018-31/12/2018   che  verrà 
rimborsata   dall’Unité  des  Communes  Valdotaines  Mont-Cervin  sul  bilancio  di  previsione 
2018/2020, esercizio 2018 sulla risorsa 252507 PDCF E.2.01.01.02.006; 

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

Determina n. 222 del 18/10/2018 pag. 2/3



con firma digitale

Determina n. 222 del 18/10/2018 pag. 3/3


